
   

  

                                    

 
                          COMUNE di EDOLO 
                                                      Provincia di Brescia 

 
                               DELIBERAZIONE N. 105 DEL 20/11/2025 
   

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  
OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA OPERE DI 

COMPLETAMENTO DELLA NUOVA TRIBUNA PRESSO LO STADIO COMUNALE IN VIA A. 
MORINO IN COMUNE DI EDOLO (BS). CUP G25B25000260004. 

    
 

 
L'anno duemilaventicinque addì venti nel mese di novembre alle ore 19.00 nella sala delle adunanze, 

previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

       

All'appello risultano: 

 Presente Assente 

   
MASNERI Luca  X  
   
BONINCHI Roberto X  
   
ALBERTELLI Ivan X  
   
COATTI Gloria X  
   
FIOLETTI Carla X  
   

Totali       5  

 

 

 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Renato Armanaschi il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luca Masneri, Sindaco, assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERAZIONE N. 105 del 20/11/2025 
 

OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELLA NUOVA TRIBUNA PRESSO LO STADIO COMUNALE IN VIA A. 
MORINO IN COMUNE DI EDOLO (BS). CUP G25B25000260004.  

 
        

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la determinazione dell’Area LL.PP. e Ambiente n. 71 del 23/10/2025, con la quale l’incarico professionale per 
la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, direzione lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione delle opere di completamento della nuova 
tribuna presso lo stadio comunale in Via A. Morino in Comune di Edolo, è stato affidato all’arch. Riccardo Bondioni CF 
BNDRCR96A14D940W e P.IVA  04275800987 con studio in Via Molini n. 2 a Niardo (BS); 
 
Visto ed esaminato il progetto di fattibilità tecnica ed economica delle opere di completamento della nuova tribuna 
presso lo stadio comunale in Via A. Morino in Comune di Edolo, a firma dell’arch. Riccardo Bondioni, che prevede un 
costo complessivo di euro 40.900,00, così suddiviso: 

Importo lavori  33.000,00 

Importo oneri sicurezza 500,00 

Totale a base d’asta  33.500,00 

Somme a disposizione dell’amministrazione:  

Iva 10% sui lavori  3.350,00 

Spese tecniche progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza  3.250,00 

Cassa 4% su spese tecniche  130,00 

Fondo art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 e smi 670,00 

Totale  40.900,00 

  
Evidenziato che l’opera in parola si rileva di pubblica utilità per gli scopi che si prefigge; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica delle opere di che trattasi; 
 
Ravvisata la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e smi, il Responsabile Unico del Progetto 
(RUP) delle opere in argomento nella persona del geom. Fabio Albertoni, Responsabile dell'Area Lavori Pubblici e 
Ambiente, il quale possiede adeguate competenze professionali per lo svolgimento dell’incarico in questione ed il geom. 
Marcella Malgarotti collaboratore del RUP;  
 
Dato atto che al finanziamento delle opere in argomento si provvedere con fondi stanziati al Codice 06.01-2.02 Cap. 
PEG n. 2211.02, del Bilancio di Previsione 2025; 
 
Acquisiti dai competenti responsabili di area per materia, ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs. n. 267/00, il parere in ordine 
alla regolarità tecnica e il parere in ordine alla regolarità contabile dell’atto, pareri allegati al presente atto; 

 
Con votazione favorevole e unanime, espressa nelle forme di Legge; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica delle opere di completamento della nuova tribuna presso 
lo stadio comunale in Via A. Morino in Comune di Edolo, a firma dell’arch. Riccardo Bondioni, che prevede un costo 
complessivo di euro 40.900,00, così suddiviso: 

Importo lavori  33.000,00 

Importo oneri sicurezza 500,00 

Totale a base d’asta  33.500,00 

Somme a disposizione dell’amministrazione:  

Iva 10% sui lavori  3.350,00 

Spese tecniche progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza  3.250,00 

Cassa 4% su spese tecniche  130,00 

Fondo art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 e smi 670,00 

Totale  40.900,00 

 
2. di precisare che al finanziamento delle opere di cui al punto precedente si provvedere con fondi stanziati al Codice 

06.01-2.02 Cap. PEG n. 2211.02, del Bilancio di Previsione 2025; 
 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e smi, il geom. Fabio Albertoni Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) delle opere in parola ed il geom. Marcella Malgarotti collaboratore del RUP; 

 
4. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione favorevole, unanime, espressa nelle forme di 

Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
                          Il Sindaco                                  Il Vice Segretario Comunale 
                 F.to Dott. Luca Masneri                          F.to Dott. Renato Armanaschi  
 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di legge e 

contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            
Addì ________________     
                                                                                                                                   L’Esecutore Amministrativo  

                     Clara Parolari       
 
 

 
 
 

      

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
La presente deliberazione: 
 

� diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
                

            Il Vice Segretario Comunale 
                                                                                                            F.to Dott. Renato Armanaschi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI EDOLO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PARERE RILASCIATO AI SENSI DEGLI ARTICOLI 49.1 E 147-bis DEL D.LGS. 267/00 E S.M.I. E 
DEGLI ARTICOLI 7 E 8 DEL REGOLAMENTO DEL SISTEMA DI CONTROLLI INTERNI 

COMUNALE 

 
Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 20/11/2025 

                                                                                                                                      
 
Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto: 
 

ESAME ED APPROVAZIONE PROGETTO FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA OPERE DI 
COMPLETAMENTO DELLA NUOVA TRIBUNA PRESSO LO STADIO COMUNALE IN VIA A. 
MORINO IN COMUNE DI EDOLO (BS). CUP G25B25000260004. 
 
 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 
 
REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

(X) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
   
Li, 10/11/2025        Il Responsabile dell’Area LL.PP. e Ambiente                   
                                                                      F.to geom. Fabio Albertoni  
 

 

REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 

(X) Favorevole                ( ) Contrario in quanto ____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
 

( ) Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente. 

 
Li, 10/11/2025                                          Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria  

             F.to Dott.ssa Chiara Conti  
 

 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

Il Responsabile dell’Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267 del 18.08.2000 e 

dell’art. 31, comma 5, del vigente Regolamento di Contabilità dell’ente. 

Eserc. Finanz.  

Impegno  Importo Capitolo PdC finanz. 

    

    

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

Dott.ssa Chiara Conti  


		2025-12-11T13:24:25+0000
	Clara Parolari




